1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2022/QĐST-HC                                Ninh Sơn, ngày 05 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ ĐỐI THOẠI THÀNH,

 ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

Căn cứ vào khoản 3 Điều 140 của Luật tố tụng hành chính;

Căn cứ vào biên bản đối thoại ngày 16 tháng 3 năm 2022, về việc các đương

sự thống nhất được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án hành chính thụ lý số:

01/2021/TLST-HC ngày 17 tháng 11 năm 2021;

XÉT THẤY:

Những nội dung các đương sự thống nhất được với nhau ghi trong biên bản

đối thoại về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thống nhất giữa

các đương sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Người bị kiện là Trưởng Công an huyện NS, tỉnh Ninh Thuận đã ban hành

quyết định số: 01/QĐ-GMTP ngày 20 tháng 3 năm 2022 về việc: “Miễn tiền phạt vi

phạm hành chính đối với ông Trương Cao H” và Người khởi kiện là ông Trương

Cao H đã nộp cho Tòa án văn bản rút đơn khởi kiện;

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được thông báo của Tòa án về việc

người bị kiện đã ban hành quyết định hành chính mới và người khởi kiện đã nộp

cho Tòa án văn bản rút đơn khởi kiện, không có đương sự nào có ý kiến phản đối.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận kết quả đối thoại thành của các đương sự:

Người khởi kiện: Ông Trương Cao H, sinh năm: 1964.

Địa chỉ: Thôn TH 2, xã QS, huyện NS, tỉnh Ninh Thuận.

Người bị kiện: Trưởng Công an huyện NS.

 Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Ngọc H - Chức vụ: Trưởng

Công an huyện NS.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Hà Thọ B - Chức vụ: Phó trưởng Công

an huyện NS.

Cùng địa chỉ: Khu phố 3, thị trấn TS, huyện NS, tỉnh Ninh Thuận.

Theo Giấy ủy quyền ngày 15/3/2022 của Trưởng Công an huyện NS.

2

2. Sự thống nhất của các đương sự cụ thể như sau:

- Người đại diện theo ủy quyền của Trưởng Công an huyện NS cam kết trong

thời hạn 07 ngày, kể từ ngày đối thoại thành sẽ ban hành quyết định miễn tiền phạt

vi phạm hành chính đối với ông Trương Cao H được thể hiện tại Quyết định xử

phạt vi phạm hành chính số: 84/QĐ-XPHC ngày 05/7/2021.

- Ông Trương Cao H cam kết sẽ rút đơn khởi kiện khi nhận được thông báo

của Tòa án về việc: “Trưởng Công an huyện NS ban hành quyết định miễn tiền

phạt vi phạm hành chính với số tiền là 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm nghìn

đồng) tại Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số: 84/QĐ-XPHC ngày 05 tháng

7 năm 2021.

3. Đình chỉ việc giải quyết vụ án hành chính thụ lý số: 01/2021/TLST-HC

ngày 17 tháng 11 năm 2021.

Xử lý tiền tạm ứng án phí: Hoàn trả cho ông Trương Cao H số tiền 300.000

đồng (Ba trăm nghìn đồng) tạm ứng án phí hành chính sơ thẩm đã nộp theo Biên lai

thu tiền số 0003074 ngày 12/11/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện NS,

tỉnh Ninh Thuận.

4. Quyết định này có hiệu lực thi hành ngay sau khi được ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- TAND tỉnh Ninh Thuận;

- VKSND huyện Ninh Sơn;

- Chi cục THADS H. Ninh Sơn;

- Lưu: Hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Trần Hữu Xuân

3